П Р О Т О К О Л № 8
заседания комиссии по  проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  администрации муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»

Заседание № 8                                                                                                       «27»  мая 2022 г. 14:00

Председательствующий: И.С. Рахманова;

Присутствовали: Туркина О.В., И.С. Рахманова, Е.С. Ткачук, Шклярук С.В., Вовк Н.Н. Доброжинская Ю.Ю.

Секретарь: Якушева С.А.

[bookmark: _Hlk14274700][bookmark: _Hlk531602506][bookmark: _Hlk89070068]1. Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»: «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27 мая 2021 г. №430 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд бюджетных и автономных учреждений, муниципальных унитарных и казенных предприятий муниципального образования «Светлогорский городской округ»»  в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Андреева Марина Александровна –  заместитель начальника экономического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методике проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

2. Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»:  «О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка населения», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 12.03.2019 года № 218 «Об утверждении муниципальной программы  «Социальная поддержка населения»  в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Бутова Моника Михайловна – начальник отдела социальной защиты населения администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методике проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

3. Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»: «Об утверждении Положения о размещении сезонных площадок  при стационарных предприятиях общественного питания  на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»   в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Андреева Марина Александровна –  заместитель начальника экономического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методике проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

[bookmark: _Hlk99098012]4. Рассмотрение проекта Решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27 мая 2019 года № 142 «О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 24 декабря 2018 года «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»» (в редакции решения от 22 ноября 2021 года№69, 04 апреля 2022 года №22)»  в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Кащеева Ольга Сергеевна -  ведущий специалист экономического отдел администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»
Указанный проект Решения  (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

Председатель комиссии:                                                                                              И.С. Рахманова

Секретарь:                                                                                                                       С.А. Якушева

П Р О Т О К О Л

№

8

заседания комиссии по  проведению

антикоррупционной экспертизы

нормативных

правовых актов

администрации муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

З

аседание №

8

«

27

»

мая

20

22

г.

14:00

Председательствующий

:

И.С. Рахманова

;

Присутствовали

:

Туркина О.В.,

И.С. Рахманова,

Е.С. Ткачук

,

Шклярук С.В.

, Вовк Н.Н.

Доброжинская Ю.Ю.

Секретарь

:

Якушева С.А.

1.

Рассмотрение

проекта

постановления администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»:

«

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образов

ания «Светлогорский городской округ» от 27 мая 2021 г. №430

«Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг

для нужд

бюджетных и автономных учреждений, муниципальных унитарных и казенных

предприятий муниципального образования

«Светлого

рский городской округ»»

в

целях

проведения

антикоррупционной экспертизы проекта.

Выступал

а

:

Андреева Марина Александровна

–

заместитель начальника экономического

отдела

администрации

муниципального образования «Светлогорский городской округ»

.

Указанн

ый проект

постановления

(далее

–

Проект

) был размещен на официальном сайте

муниципального образования «Светлогорский городской округ»

(

www

.svetlogorsk39.ru).

Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по

Проекту

не поступало.

Высказ

ано мнение, что  данный Проект

отвечает всем необходимым требованиям

зак

онодательства и не содержит

коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от

членов Комиссии не поступило.

РЕШИЛИ

:

в результате  проведении антикоррупционной экспертизы

Проекта  согласно

Методик

е

проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов

нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Р

оссийской

Федерации

от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторо

в

не  выявлено.

2.

Рассмотрение

проекта

постановления администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ

»

:

«

О внесении изменений в муниципальную программу

«Социальная поддержка населения», утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 12.03.2019 года № 218

«Об утверждении муниципальной программы

«Социаль

ная поддержка населения»

в

целях

проведения

антикоррупционной экспертизы проекта.

Выступа

ла:

Б

утова Моника Михайловна

–

начальник

отдела социальной защиты населения

администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

.

Указанный проект

постановления

(далее

–

Проект) был размещен на официальном сайте

муниципального образования «Светлогорский городской округ»

(

www

.svetlogorsk39.ru).

Замечаний и предложений от граждан, организаций и  п

рокуратуры  по Проекту не поступало.

Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям

законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от

членов Комиссии не поступило.

РЕШИЛИ

:

в результате  пр

оведении антикоррупционной экспертизы

Проекта  согласно

Методик

е

проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов

нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.02.2010 г. №9

6 , в Проекте коррупциогенных факторов

не

выявлено

.